
Vyplň následující údaje:	 	
Věk:
Datum	narození:
Jméno:
Adresa:

Vedoucí	skupiny:

biblické	příběhy	pro	starší	žáky

Máte	ve	škole	pravidla?	Většinou	nemáme	pravidla	v	oblibě,	i	když	
jsou	obvykle	vymyšlena	pro	naši	bezpečnost	a	pro	dobro	každého	
z	nás.	Když	pravidla	ve	škole	porušíš,	můžeš	očekávat	trest.	Bůh	je	
láska.	Je	také	svatý	a	spravedlivý,	takže	musí	trestat	ty,	kdo	porušují	jeho	pravidla.	Noemův	příběh	
ukazuje,	co	se	stalo	lidem,	když	neuposlechli	Boha	a	šli	si	svou	vlastní	cestou.

SVATÝ znamená „být dokonalý“ a SPRAVEDLIVÝ znamená „být férový“.

O:  Jací byli lidé za časů Noema? Zakroužkuj správné odpovědi:  

 ZLÍ   PLNÍ NÁSILÍ   MILUJÍCÍ   

 DOBŘÍ  LASKAVÍ   ZLOSTNÍ         

O:  Podívej se do biblického úryvku a napiš VLASTNÍMI SLOVY, 
         co cítil Bůh, když viděl na zemi lidské zlo:

O:  Jaký trest určil Bůh pro člověka za jeho špatnost? 
         Pravdivou	větu	označ	písmenem	P	a	nepravdivou	písmenem	N:

        Způsobí člověku těžkou nemoc.
        
        Vyhladí člověka z povrchu země.
        
        Sprovodí ze světa ptáky a zvířata.            

  PoznejBibli

A2

 / 3

1. LEKCE:     Noe a potopa - Stavba archy 
PŘEČTI SI:

Genesis	6,5-22	
KLÍČOVÝ VERŠ:

Genesis 6,8

st
ar

ší
	žá

ci
  

 /																																	3

1.

 /	2



Biblické	příběhy	pro	děti

poznejBibli
A	2

O:   Jen jeden člověk nalezl v Božích očích milost. Napiš do rámečku jeho jméno:

Noe	byl	pro	Boha	výjimečný,	protože	byl	úplně	jiný	než	ostatní	lidé	na	zemi.

O:   Podívej se do devátého verše biblického úryvku a vypiš tři důvody, 
          proč našel Noe před Bohem milost:

O:    Zpřeházej pořadí písmen a napiš jména Noemových synů:

	 	 MSE							 	 					ACHM													 	 	ÁJFTE

O:    Bůh poručil Noemovi, aby postavil archu. Jaký druh dřeva měl použít ke stavbě? 
           Vepiš odpověď do klády na obrázku:

O:   Bůh dal Noemovi přesné rozměry a plány na stavbu archy. Napiš rozměry vedle šipek na obrázku:
																																																																																																																																																																																																			
O:   Jakým způsobem chtěl Bůh zničit všechno na zemi?

Bůh	musel	potrestat	svět,	protože	lidé	se	od	něho	odvrátili	a	konali	zlo.	
Noe	byl	zachráněn,	protože	důvěřoval	Bohu.
Noe	nikdy	neviděl	záplavy,	dokonce	ani	déšť.	Byl	vzdálen	stovky	kilometrů	od	moře.	Přesto	stavěl	obrovskou	
loď	uprostřed	suché	země.	Proč?	Protože	mu	to	řekl	Bůh.

Bůh	všechno	zničil,	protože	je	svatý	a	spravedlivý.	On	je	také	láska.	Proto	přikázal	Noemovi	postavit	archu,	
aby	on	a	jeho	rodina	mohli	být	zachráněni.	Noe	důvěřoval	Bohu.	To	je	víra.	My	všichni	si	zasloužíme	trest	
za	naše	hříchy,	ale	pokud	věříme	v	Pána	Ježíše,	Bůh	je	připraven	nás	zachránit.
 

 /																								3

CELKEM:

 /															1 

 /	2

2.

 /																																2

 /	3

 /	1



poznejBibli
Biblické	příběhy	pro	děti

Jak	Ti	rodina	dokazuje	svou	lásku?	Kromě	toho,	že	Tě	máma	s	tátou	živí	a	starají	
se	o	Tebe,	taky	Tě	učí,	jak	věci	dělat	správně.	To	se	někdy	projeví	i	tak,	že	dostaneš
	vyhubováno,	když	uděláš	něco	špatně.	Ty	jim	svou	lásku	můžeš	částečně	vyjádřit	tím,
	že	je	budeš	poslouchat.	Noe	prokázal	svoji	lásku	k	Bohu	poslušností.	Udělal	přesně	to,	co	po	něm	Bůh	chtěl.

O:  Vypiš klíčový verš:

O:   Spoj otázku s odpovídajícím číslem (pokud možno, použij různé barvy):

Kolik	žen	vešlo	do	archy?
																																										 	 	 	 	 1	 													40
Kolik	dní	a	nocí	pršelo?
																																																																																																																																																															8
Kolik	měla	archa	dveří?	(viz	Genesis	6,16)
																																																																																																																												3
Kolik	měl	Noe	synů?
																																																																																																																																																							  4								
Kolik	celkem	vešlo	do	archy	lidí?

O:  Jak starý byl Noe, když potopa zaplavila zemi?

100 600 200  120  500

Správné	číslo	napiš	do	rámečku:

O:   Jak dlouhá doba uběhla ode dne, kdy Bůh řekl Noemovi, aby vešel do archy,
        do začátku potopy?

	

2.  LEKCE: Noe a potopa - Nástup do archy 

  /																						2

PŘEČTI SI:
Genesis	7,1-20

KLÍČOVÝ VERŠ:
Genesis	7,5

A	2

  /	5

  /	1

3.

  /	1



Biblické	příběhy	pro	děti

poznejBibli

 /																							2

CELKEM:

A	2

O:  Vepiš číslo měsíce a zakroužkuj den, kdy přišla potopa:

O:  Jak vysoko nad vrcholky hor vystoupala voda?

O:  Osmisměrka. Doplň odpovědi do řádků a potom je zakroužkuj v osmisměrce:
																																																												
	 1.	Našel	před	Bohem	milost.	___	___	___
	 2.	Kolik	dní	byl	Noe	a	ostatní	v	arše,	než	začalo	pršet?	___	___	___	___
	 3.	Co	padalo	z	nebe?	___	___	___	___
	 4.	A	na	zemi	byla	průtrž	po	čtyřicet		___	___	___	a	čtyřicet	nocí.
	 5.	Jak	se	jmenoval	bratr	Sema	a	Jáfeta?	___	___	___
	 6.	Noe	postavil		___	___	___	___.

O:  Vypiš zbývající písmenka a dozvíš se, na co nemáme zapomínat:

Noe	 poslouchal	 Boha.	 Postavil	 archu	 a	 sám	 do	 ní	 nastoupil,	 přesně	
podle	Božího	příkazu.	Proto	byl	zachráněn.	Bůh	chce	spasit	(zachránit)	
i	nás.	Tak	jako	Bůh	vyzval	Noema,	aby	nastoupil	do	archy	a	zachránil	se	
před	potopou,	vyzývá	i	nás,	abychom	věřili	v	Pána	Ježíše	a	zachránili	
se	tak	od	trestu	za	naše	hříchy.
 

O:  Vzpomeneš si, jak Ti Bůh projevil lásku? Napiš svoji odpověď do rámečku:

 /																					1

  /																						2

4.

 /						6

V Ž M D E S

D A R CH U Y

P O D S A L

E O N É O M

U CH Í A Š T

B O H A Ť



poznejBibli
Biblické	příběhy	pro	děti

A	2

KLÍČOVÝ VERŠ:
Genesis	8,1

PŘEČTI SI:
Genesis
8,1-22

  /	1

  /	5

3.  LEKCE:  Noe a potopa - Záchrana v arše 

5.

  /	1

Už	ses	někdy	probudil/a	uprostřed	noci	hrůzou?	V	takových	chvílích	jsi	rád/a,
že	máš	někoho,	kdo	se	o	Tebe	stará.	Potřebujeme	péči	a	ochranu	těch,	kdo	nás	milují.
Bible	říká,	že	Bůh	se	stará	o	ty,	kdo	mu	důvěřují.	A	přesně	tak	se	zachoval	k	Noemovi,	když	přišla	potopa.

O: Dopiš písmena a zjistíš, co se stalo po 150ti dnech, kdy byla na zemi potopa:

                                                                                      
          B ___ ___
       
         PA ___ ___ ___ ___ ___ ___ L
       
         NA        ___ ___ E ___ A 

O: Co poslal Bůh, aby voda klesla? Vybarvi správný symbol počasí:

O: S pomocí biblického úryvku vyplň následující křížovku:
    

	 	 	 	 	 	 	 	 	 									1.	Název	pohoří,	kde	přistála	archa.
	 	 	 	 	 	 	 	 	 									2.	Čím	vypustil	Noe	ptáky	z	archy?
	 	 	 	 	 	 	 	 	 									3.	Co	způsobilo,	že	se	vody	uklidnily?
	 	 	 	 	 	 	 																																						4.	Název	druhého	ptáka
	 	 	 	 	 	 	 	 	 									5.	Když	se	druhý	pták	podruhé	vrátil,	Noe																									
	 	 	 	 	 	 	 	 	 													poznal,	že	voda	...
	 	 	 	 	 	 	 	 	 										6.	Strom,	jehož	část	přinesl	pták	v	zobáku.
																																																																																																																																														7.	Název	prvního	ptáka

2.

7.

4.

1.

3.

5.

6.



	Biblické	příběhy	pro	děti

O:  Vyplň chybějící čísla ze 13. verše osmé kapitoly Genesis:

……………………………………………	roku	…………………………...................,	………....	dne	……………	měsíce,	začala	voda	na	zemi	vysychat.

Neomu	bylo	.......................................................................................................	let.

O:  Který z veršů osmé kapitoly nám říká, že země byla suchá? 

 VERŠ:

O:    Co přikázal Bůh Noemovi, když vody opadly a potopa skončila?

														

O:   Co udělal Noe, když se svou rodinou vystoupil z archy? Zaškrtni správnou odpověď a chybnou           
        odpověď označ křížkem:

Postavil	dům	pro	svoji	rodinu.

Postavil	Hospodinu	oltář.

Vydal	se	na	výpravu	za	potravou.

Obětoval	na	oltáři	zápalné	oběti.

Archa	zachránila	Noema	před	potopou,	která	přišla	na	svět	jako	trest	za	lidské	hříchy.	My	můžeme	být	zachráněni	
od	trestu	za	naše	hříchy,	protože	Pán	Ježíš	trpěl	místo	nás	na	kříži,	kde	také	zemřel.

O:  Podívej se do 22. verše biblického úryvku na Boží slib a napiš pod každý obrázek tu část
        verše, která se k němu nejlépe hodí:

Neexistuje	problém,	který	by	byl	moc	velký	nebo	naopak	malý,	abychom	o	něm	nemohli	Bohu	říct.	
Jestliže	požádáš	Boha,	aby	Tě	zachránil,	vždycky	Ti	pomůže.

poznejBibli

	/	3

	/	1

CELKEM:

 /	1

A	2

 /																								4

6.

 /4



Co	 znamená	 „dát	 někomu	 slib“?	 Říkáme	 „slibuji“	 a	 míníme	 tím,	 že	 se	 všemožně	
vynasnažíme	své	slovo	dodržet.	Už	se	Ti	někdy	stalo,	že	někdo	něco	slíbil	a	potom	slib	
nedodržel?	Vždycky	to	bolí.

Bůh	své	sliby	vždy	plní.	

Tato	část	příběhu	pojednává	hlavně	o	Božím	slibu	daném	Noemovi	a	jeho	potomkům.

O:  Co řekl Bůh Noemovi, aby udělal? Odpověz ANO nebo NE:

Rozmnožujte	se	a	naplňte	zemi.		

Postav	dům	pro	svou	rodinu.

Postav	další	archu.								 		

O:  Vypiš do řádků začáteční písmeno každého obrázku a objevíš další slovo stejného
        významu jako je slovo „dohoda“:

O:  Podívej se do 12. verše. S kým Bůh uzavřel svoji dohodu?
       Odpověď	napiš	do	rámečků	pod	obrázky:

	poznejBibli
				Biblické	příběhy	pro	děti

  /	2

A	2

   4. LEKCE: Noe a potopa - Vylodění z archy    

  /																			1

 	/	3

7.

PŘEČTI SI:
Genesis	9,7-17

KLÍČOVÝ VERŠ:
Genesis	9,15



 / 1     

     O:   Nakresli znamení, kterým Bůh potvrdil svoji smlouvu. Použij co nejvíce barev:

     O:   Vypiš klíčový verš:

							O: Jak dlouho měla být Boží smlouva platná? Zakroužkuj správnou odpověď:									

do smrti Noema                   navěky                     pár let

							O:  Osmisměrka. Vybarvi nebo zakroužkuj tato slova:

   SMLOUVA    DUHA    OBLAK    NOE    NIKDY    POTOPA
   VĚČNÁ          TĚLO     VEŠKERÉ

                 Vypiš zbylá písmenka a zjistíš, co Bůh vždy dělá:

            ___ ___ ___ / ___ ___ ___ / ___ ___ ___ ___ ___ / ___ ___ ___ ___ ___ ___ 

								Podle	Božího	slibu	země	již	nikdy	nebude	zničena	potopou,
								ale	Bůh	stále	musí	trestat	hříšníky	tím,	že	je	od	sebe	
								odděluje.	Dnes,	pokud	věříme,	že	Pán	Ježíš	zemřel
								za	nás,	nám	Bůh	slibuje	věčnou	záchranu	od	jeho	trestu.

        

            
           
         A2

Hodnocení:
Lekci	vraťte	zpět	na	adresu:

Vydavatel:	www.PoznejBibli.cz,	Občanské	sdružení	Žilinská	4,	Praha	4,	Žilinská	1835/4,	141	00,	IČO:	270	29	531.

kontakt:	kurzy@poznejbibli.cz,	nedenominační	materiál

©	Bible	Educational	Services.	P.O.	Box	42,	Penarth,	CF64	3YD.	Visit	www.besweb.org	or	phone	01202	873500	for	information	Registered	Charity	UK	1096157

„Biblické	Citáty	jsou	z	Bible,	překladu	21.	století	©	2009	BIBLION,	o.	s.	Použito	se	svolením	vydavatele.	Všechna	práva	vyhrazena.“

Body	(Vyplní	vedoucí	skupiny)

1.	LEKCE:

2.	LEKCE:

3.	LEKCE:

4.	LEKCE:

Celkem:

Celkový	součet:	 	 	
	 	 	

 www.PoznejBibli.cz

  starší	žáci 

CELKEM:

 /																																																									2

8.

 /																						9

 /																											2

 /																																												1

A V U O L M S V

N O B L A K B E     

O Ů H S V A É Š

E S L I B H Á K

Y D K I N U N E

Y V Y P L D Č R

N O L Ě T Í Ě É

A P O T O P V !


